[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление
№ 35

от 27.11.2012года                                  с.Большой Карай
О внесении дополнений в приложение , утв.  постановлением
администрации Большекарайского
 муниципального образования  25.07.2012 № 18
«Об утверждении административного регламента
оказания муниципальной услуги
«Совершение нотариальных действий»

Рассмотрев представление прокуратуры Романовского района от 19.11.2012 № 29-2012года об устранении нарушений действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести дополнения  в приложение  к постановлению администрации Большекарайского МО от 25.07.2012 № 18  «Об утверждении административного  регламента оказания муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий » :
- п.п. б) пункта 1.3 раздела 1 дополнить словами : «При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме осуществляются :
-предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей  к сведениям о государственных  и муниципальных услугах;
-подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, и прием таких запроса и документов органом, предоставляющим государственную услугу, органом , предоставляющим муниципальную услугу, либо подведомственной государственному органу или органу местного самоуправления организацией, участвующей в предоставлении государственной или муниципальной услуги, с использованием информационно- технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе  единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
-получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
-взаимодействие органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона  государственных и муниципальных услуг;
-получение заявителем результата предоставления государственной или муниципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;
-иные действия , необходимые  для предоставления государственной или муниципальной услуги».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования                                                        А.А.Зазульский

image1.png